
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.23 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Acquisto libri per biblioteca comunale. Atto di indirizzo. 

 
 
 L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di maggio alle ore 18,15 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco   

Fossati Federico                                         Vicesindaco   

Conti Elisabetta                                          Assessore   

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

 

 

 

 

 Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

• la Biblioteca comunale di Sozzago rappresenta un importante presidio culturale e di 

aggregazione per la cittadinanza; 

• si ritiene necessario procedere all’acquisto di nuovi volumi al fine di aggiornare e 

incrementare il patrimonio librario, rispondendo alle esigenze di lettura e studio dell’utenza; 

RICHIAMATA la convezione regolante i rapporti di collaborazione fra il Comune di Sozzago e la 

Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni per la gestione delle attività della 

biblioteca comunale approvata con deliberazione della Giunta Comunale n.59 del 09.12.2024; 

CONSIDERATO CHE detta convenzione prevede, all’art.2 comma 1, che l’acquisto di libri sia a 

carico del Comune di Sozzago, mentre la figura del bibliotecario sia messa a disposizione dalla 

Fondazione Rognoni; 

RITENUTO opportuno fornire indicazione al servizio cultura di procedere con la procedura di 

acquisto di libri, secondo le indicazioni della bibliotecaria; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il presente atto di indirizzo, finalizzato all’acquisto di libri per la Biblioteca 

comunale di Sozzago 

2. DI DEMANDARE all’Ufficio competente l’avvio della procedura per l’acquisto dei libri, 

secondo le indicazioni della Bibliotecaria. 

3. DI DARE ATTO che la spesa relativa sarà imputata al pertinente capitolo di bilancio, nei 

limiti delle risorse disponibili; 

4.  Di DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere all’acquisto dei volumi in tempi congrui per la programmazione delle 

attività bibliotecarie. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Rotondo Francesco) 
   firmato digitalmente 


